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PLAN PARCIAL DE RENOVACIÓN URBANA NUEVA ARANDA
BOGOTÁ / COLOMBIA Manzanas M021, M073, M025, M029, M026; entre Av. Las Américas, Av. Carrera 50, Av. Calle 13 y Carrera 46.

ALCALDESA MAYOR DE BOGOTA D.C

PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS P.A

PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS P.A

FELIPE CAMARGO GAMBOA

LOCALIZACIÓN GENERAL                      ESC: 20000 P3.1 09ESCALA PLANCHAFECHA
 ESC: 1000 Diciembre 2022

SISTEMA DE REFERENCIA
Sistema de coordenadas cartesianas MAGNA_
CIUDAD_ BOGOTÁ
Proyección:Transversal de Mercator
Datum: MAGNA
Falso Este: 92.334,879
Falso Norte: 109.320,965
Longitud del Centro: -74,146
Latitud del Centro: 4,68

OBSERVACIONES O NOTAS

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

SECRETARÍA DISTRITAL DE

PLANEACIÓN

REPÚBLICA DE COLOMBIA

PROMOTOR

REPRESENTANTE LEGAL

COORDINACIÓN GENERAL

Claudia Nayibe López Hernández

SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACION
Maria Mercedes Jaramillo

SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN TERRITORIAL
Claudia Andrea Ramirez Montilla
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U.A.U.1 

AREA UTIL: 11,135.03 m2

USOS: COMERCIO, EQUIPAMIENTO, VIVIENDA

Nueva Aranda

1.770 viviendas
2 Torres - 23 pisos

Índice de Construcción Final Propuesto: 8.70
Índice de Ocupación Final resultante: 0.82

U.A.U.3 

AREA UTIL: 30,969.60 m2

USOS: COMERCIO, EQUIPAMIENTO, VIVIENDA

Nueva Aranda

4.270 viviendas
4 Torres - 30 pisos

Índice de Construcción Final Propuesto:7.10
Índice de Ocupación Final resultante: 0.81

U.A.U.2 

AREA UTIL: 5,284.10 m2

USOS: COMERCIO, EQUIPAMIENTO, VIVIENDA

Nueva Aranda

1.220 viviendas
1 Torre - 30 pisos

Índice de Construcción Final Propuesto: 9.00
Índice de Ocupación Final resultante: 0.72
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CARTOGRAFÍA DE FORMULACIÓN

PLANO REDEFINICIÓN DEL ESPACIO
PÚBLICO

REDEFINICIÓN
ÁREAS RECEPTORAS DE REDEFINICIÓN

ÁREAS PÚBLICAS CON CAMBIO DE
NATURALEZA

ÁREAS PÚBLICAS CAMBIO DE DESTINACIÓN

ÁREAS QUE NO SE REDEFINEN

ESTADO INICIAL ESTADO FINAL (PROYECTO)

Espacio Público existente (Malla Vial Intermedia y local, Parque y/o RUPIS)

UAU

1
2

3

4
5
6

7

8
9

10

11

12

13
14
15

16

17

UAU 3
UAU 3

UAU 3

UAU 3
UAU 1
UAU 3

UAU 3

UAU 1
UAU 1
UAU 1

UAU 3

UAU 3

UAU 1
UAU 1
UAU 2

UAU 2

UAU 2

RUPI No.

869-1
869-2

869-3

869-4

ÍTEM

Parque Industrial Puente Aranda
KR 47A 12A 02

AC 6 47 00

AC 13 47 41
4003-1 VIA VEHICULAR - AVENIDA CENTENARIO
4003-2

4003-3

4003-4
4003-5
4003-6

4003-7

4003-8

3996-1
3996-2
1858-3

1858-7

1858-8

VIA VEHICULAR - CALLE 12B

VIA VEHICULAR - CALLE 12A

VIA VEHICULAR - CARRERA 47
VIA VEHICULAR -BAHIA CARRERA 47

VIA VEHICULAR - ACTUAL CARRERA 45
VIA VEHICULAR - CALLE 12 Y

TRANSVERSAL 47
VIA VEHICULAR - AVENIDA DE LOS

COMUNEROS
VIA VEHICULAR
VIA VEHICULAR

TRANSVERSAL 49

SOBRE LA AV. CALLE 6 – COSTADO
NORORIENTAL

SOBRE LA AV. CRA 50 – COSTADO SUR
OCCIDENTAL

TOTAL

ÁREA (m2)

2,252.42
2,219.75

1,810.59

765.39
1,024.75

948.75

774.28

5,114.86
439.60
461.77

435.67

120.01

194.06
85.91

395.13

495.32

1,060.50

18,598.76

-

1,025.44

12,165.68

-

-
144.28

5,042.07
439.60
461.77

435.67

110.20

194.06
85.91

389.26

-
-

-

9.81 Anden a C. Peatonal Restr

-
-
-

322.42

87.50

-

A.C.Amb a Anden

A.C.Amb a Plazoleta

-

2,673.64 -

-
-
-

409.93

Espacio Público
no redefinido

2,191.55
-
-
-

765.39
1,024.75

-

1,493.39
285.33
-
-

171.23
26.01

Vía a Anden
Via a C. Peatonal Restr

Vía a Anden
72.79 Anden a C. Peatonal Restr

-
-

-

9.81

Via a C. Peatonal Restr
Via a Plazoleta y Parque

Espacio Público redefinido con cambio de destinación

Tipo de Cambio TOTAL (m2)

60.86 Parque a Vía
-

1,778.72

-
-

171.23

170.30

72.79 -
-
-

-

-

-
-
-

85.40

35.06

S-02-NCR

CRV-02-NCR

-
-
-

777.52

603.97

S-03-NCR

S-03-NCR

-
-
-

777.52

603.97

-
-
-

-

-

-
-
-

85.40

35.06

3,759.44

60.86

Espacio Público redefinido con cambio de naturaleza
jurídica

Predio fiscal a
Privado

-

2,219.75
37.74

S-03-NCR
CRV-03-NCR

Áreas receptoras
de redefinición

TOTAL (m2)

-

2,219.75
37.74

869: Urbanización Parque Industrial Puente Aranda
1858: Urbanización Industrial Puente Aranda
3996: Urbaniza esoro (antes  El Dorado)ción El T
4003: U nización De nta Ferba pósitos Sa
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